Untuk lebih jelasnya, berikut ini akan disebutkan berbagai kitab tafsir yang bercorak fiqih menurut mazhab masing-masing.

1. Karya-karya Hanafiyah, di antaranya:
- a. *Ahkām Al-Qur’ān*, oleh ‘Ali bin Hajar bin Sa’di al-Maruzi al-Khurasani (w. 244 H/858 M).
- b. *Ayat al-Ahkām*, disusun oleh ‘Ali bin Musa (w. 305 H/917 M).
- c. *Ahkām Al-Qur’ān*, oleh Ahmad bin Muhammad al-Azdi al-Thahawi al-Mishri (w. 307 H/933 M).
- d. *Syarh Ahkām Al-Qur’ān*, di susun oleh Ahmad bin ‘Ali al-Razi, dikenal sebagai al-Jashshash (w. 370 H/980 M).
2. Karya-karya Malikiyah, antara lain:
- a. *Ahkām Al-Qur’ān*, oleh Ahmad bin Mu’dhal (w. 240 H/854 M).
- b. *Ahkām Al-Qur’ān*, oleh Muhammad bin ‘Abdullah, dikenal sebagai Ibn al-Hakam (w. 268 H/881 M).
- c. *Ayat Ahkām*, oleh Isma’il bin Ishaq al-Azdi (w. 282 H/895 M).
- d. *Ayat al-Ahkām*, oleh al-Qasim bin Ashbagh al-Quthubi al-Andalusi (w. 304 H/916 M).
- e. *Al-Jāmi li Ahkām Al-Qur’ān*, oleh Abu ‘Abdillah Muhammad bin Ahmad al-Anshari al-Qurthubi (w. 671 H/1272 M).
3. Karya-karya Syafi’iyah, di antaranya:
- a. *Ahkām Al-Qur’ān*, oleh Muhammad bin Idris al-Syafi’i (204 H/819 M).
- b. *Ahkām Al-Qur’ān*, oleh Abu al-Hasan al-Thibri, lebih dikenal dengan al-Kiya al-Harasi (w. 504 H/1058 M).
- c. *Al-Qaul al-Wajīz fi Ahkām al-Kitāb al-‘Aziz*, oleh Syihab al-Din Abu al-‘Abbas Ahmad bin Yusuf bin al-Halabi, yang dikenal dengan al-Samin (w. 756 H/1355 M).
- d. *Al-Iklil fi Istinbath al-Tanzīl*, oleh Jalal al-Din al-Suyuthi (w. 911 H/1505 M).
- e. *Manār al-Islam fi Syarh Ayat al-Ahkām*, oleh Ahmad Zayni Dahlan al-Hasani, seorang mufti Mekah (w. 1304 H/1886 M).
4. Karya-karya Hanbaliyah, di antaranya:

- a. *Ayat al-Ahkām*, disusun oleh Qadhi Abu Ya'la al-Kabir (w. 458 H/1066 M).
- b. *Ayat al-Ahkām*, oleh Muhammad bin Abu Bakr al-Dimasyqi al-Razi, dikenal dengan Ibn al-Qayyim al-Jauzi (w. 715 H/1305 M).
5. Karya-karya Syiah *Isna 'Asyariyah*, antara lain:
- a. *Ayat al-Ahkām*, disusun oleh Muhammad bin Sa'ib al-Kalbi (w. 146 H/763 M).
- b. *Tafsir al-Khamsini'at*, oleh Muqatil bin Sulaiman al-Khurasani al-Balkhi (w. 150 H/767 M).
- c. *Ahkām Al-Qur'ān*, oleh Hisyam bin Muhammad bin Sa'ib al-Kilbi al-Kufi (w. 204 atau 206 H/819 atau 821 M).
- d. *Kanz al-'Irfān fī Fiqh Al-Qur'ān*, oleh Fadhil Miqdad bin 'Abdullah al-Suyuri al-Asadi al-Hilli (w. 826 H/1423 M).
6. Karya-karya Syiah *Zaidiyah*, antara lain:
- a. *Syarh Ayat al-Ahkām*, disusun oleh Yahya bin Hamzah al-Yamani (w. 749 H/1348 M)
- b. *Ayat al-Ahkām*, oleh Ahmad bin Yahya al-Yamani (w. 840 H/1438 M).
- c. *Syarh Ayat al-Ahkām*, oleh Muhammad bin Yahya Sha'di al-Yamani (w. 957 H/1550 M).

4. Kelebihan dan Kekurangan Tafsir Fiqih

Sebagai salah satu nuansa (corak) dalam penafsiran, tafsir yang bernuansa fiqih telah terbukti sangat lama dikenal dalam ranah penafsiran Alquran. Para *fuqaha* telah memusatkan perhatian dan riset mereka dalam menggali kandungan hukum dari Alquran.